
Evropská charta o alkoholu

Charta jednomyslně přijatá zástupci vlád evropských zemí 14.12.1995 v Paříži

Všichni lidé mají právo na život v rodině, společnosti a v pracovním prostředí, kde budou chráněni
před úrazy, násilím a dalšími negativními důsledky konzumu alkoholu.

1. 

Všichni lidé mají od časného věku právo na nestranné informace a vzdělávání, týkající se následků
konzumu alkoholu na zdraví, rodinu i společnost.

2. 

Všechny děti a všichni dospívající mají právo vyrůstat v prostředí, které je chráněno před
negativními důsledky konzumu alkoholu a pokud možno i před propagováním alkoholických nápojů.

3. 

Všichni lidé, kteří rizikově nebo škodlivě požívají alkoholické nápoje, a členové jejich rodin mají
právo na dostupnou léčbu a péči.

4. 

Všichni lidé, kteří si nepřejí požívat alkoholické nápoje, nebo kteří je požívat nemohou ze
zdravotních nebo jiných důvodů, mají právo být chráněni před tlakem alkoholické nápoje pít. Při
odmítání alkoholu by se jim mělo dostávat podpory.

5. 

$LOGOIMAGE


	tema_podpora-zdravi_pokus.html

